ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
Mos.лту № %<?£?//

О новой редакции пунктов приказа
<Е>т05.07.2018№ 6664/1 «Об утверждении
Совета основной образовательной программы
бакалавриата СВ.5078* «Прикладная информатика
В области искусства и гуманитарных наук»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить пункты 1 и 2 приказа от 05.07.2018 № 6664/1 «Об утверждении
состава Совета образовательной программы СВ.5078* «Прикладная информатика в
области искусства и гуманитарных наук» в новой редакции:

«1. Утвердить состав Совета основной образовательной программы
бакалавриата СВ.5078* «Прикладная информатика в области искусства и гуманитарных
наук»:

1.1.Иванец Александр Сергеевич, разработчик программного обеспечения ООО
«Яндекс» (по согласованию);

1.2.Коротких Алексей Евгеньевич, старший художник отдела трехмерной графики
ООО «Trace-Studio» (по согласованию);

1.3.Кунина Вероника Анатольевна, директор по развитию ООО «Милениум-Н» (по
согласованию);

1.4.Леонов Валерий Павлович, доктор педагогических наук, профессор, научный
руководитель Библиотеки Российской академии наук (по согласованию);

1.5.Столяров Денис Андреевич, генеральный директор ООО «Резолла» (по
согласованию);

1.6.Чистов Юрий Кириллович, доктор исторических наук, профессор, ведущий
научный сотрудник Отдела Востока ФГБУК «Государственный Эрмитаж» (по
согласованию);

1.7.Чугунов Андрей Владимирович, кандидат политических наук, генеральный
директор НП «Партнерство для развития информационного общества на Северо-
Западе» (по согласованию).

2.Председателем Совета назначить Леонова В. П.».
2. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует

обращаться по адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.
3. Заместителю начальника Управления образовательных программ

Гордюковой Л. Е. организовать внесение актуальной информации в ИС Партнеры.

mailto:e.menshikova@spbu.ru

4. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д. Э. обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном сайте
СПбГУ в разделе «Подразделения и руководство» / «Советы образовательных
программ».

5. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует
обращаться через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к и. о. первого
проректора по учебно-методической работе Соловьевой М. А.

6. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка научного руководителя программы Борисова Н. В.,
согласованная с первым заместителем декана Факультета искусств Ураловым И. Г., от
РК № 44/6/3-05-5 от 27.05.2024.

И. о. проректора
по учебно-методической работе У М. А. Соловьева •Н>. Ж ЯРЯУ

mailto:org@spbu.ru